31/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000015027882 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18947106&infra_siste… 1/3

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Edital

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 21, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL PARA CANDIDATOS NA
CONDIÇÃO SUB JUDICE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS,
no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar da etapa de investigação social para os
candidatos, na condição sub judice, do concurso público para o provimento de vagas no cargo de Agente de
Segurança Prisional para a Diretoria-Geral da Administração Penitenciária (DGAP), conforme a seguir:

1 DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL.

1.1 Relação dos candidatos considerados recomendados na etapa de investigação social, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome completo do candidato em ordem alfabética.

249143277, ADLLEY LUCAS DE AQUINO (sub judice, Processo nº 5109788.78.2020.8.09.0051);
249102477, ALESSANDRO DE MELO (sub judice, Mandado de Segurança nº
5114920.19.2020.8.09.0051); 249142886, ALEX BOMFIM DA SILVA OLIVEIRA (sub judice, Mandado
de Segurança nº  5132624.45.2020.8.09.0051); 249144365, ANA CAROLINA LELES LACERDA (sub
judice, Processo nº 5116023.20.2020.8.09.0000); 249160555, ANTONIO CARLOS AIRES GOMES DOS
SANTOS JUNIOR (sub judice, Mandado de Segurança nº 5119256.66.2020.8.09.0051); 249132125,
EDUARDO FIGUEIREDO FIALHO (sub judice, Agravo de Instrumento nº 5265426.63.2020.8.09.0000);
249111084, FABRICIO MACHADO (sub judice, Mandado de Segurança nº 5119070.02..2020.8.09.0000);
249141190, GEISEL AMARAL FERREIRA (sub judice, Mandado de Segurança nº
5135549.70.2020.8.09.0000); 249114063, GISELLE MOREIRA DE SOUZA JESUS (sub judice, Mandado
de Segurança nº 5112015.97.2020.8.09.0000); 249142160, IGOR CANTANHEDE (sub judice, Mandado de
Segurança nº 5122380.16.2020.8.09.0000249120259), JOAO GUILHERME PADUA BORGES (sub judice,
Mandado de Segurança nº 5145717.34.2020.8.09.0000); 249143144, JOSE MARCOS FERREIRA DA
SILVA (sub judice, Mandado de Segurança nº  5201940.48.2020.8.09.0051); 249128009, LEONARDO
GUERREIRO CARVALHO (sub judice, Mandado de Segurança nº MS nº 5201652.59.2020.8.09.0000);
249103968, LILIAN ALVES OLIVEIRA (sub judice, Processo nº 5122458.51.2020.8.09.0051); 249117186,
LUCAS PRADO LIMA (sub judice, Processo nº 5238463.59.2020.8.09.0051); 249132105, MARCELO
VASCONCELOS NOLETO (sub judice, Mandado de Segurança nº 5140379.79.2020.8.09.0000);
249100073, MARCOS JORGE DA SILVA (sub judice, Processo nº 5118847.90.2020.8.09.0051);

31/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000015027882 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18947106&infra_siste… 2/3

249167122, MATHEYS ARAUJO MIRANDA COUTINHO (sub judice, Processo nº
5119045.30.2020.8.09.0051); 249136500, MATHEUS GOMES DE ARAUJO (sub judice, Processo nº
5099865.28.2020.8.09.0000); 249132475, PAULO FRANCA DE SOUSA (sub judice, Mandado de
Segurança nº 5160070.79.2020.8.09.0000); 249100358, PEDRO BRAZ TEODORO NETO (sub judice,
Mandado de Segurança nº 5179839.73.2020.8.09.0000); 249154766, ROBERTA KAYNA NELYFFER
GOMES RAMOS (sub judice, Processo nº 5146834.38.2020.8.09.0072); 249132436, RODRIGO RIBEIRO
FERREIRA MENDES (sub judice, Mandado de Segurança nº 5115884.68.2020.8.09.00000); 249100591,
RONALDO MACHADO DOS SANTOS (sub judice, Mandado de Segurança nº
5166599.17.2020.8.09.0000); 249152776, RUAN PICANCO DE SOUZA (sub judice, Mandado de
Segurança nº 5191182.66.2020.8.09.0000); 249153986, SUELEN DIAS DA SILVA (sub judice, Mandado de
Segurança nº 5116031.94.2020.8.09.0000); 249102240, VICTOR HENRIQUE CARRILHO FERNANDES
(sub judice, Mandado de Segurança nº 5120848.07.2020.8.09.0000); 249138931, VICTOR REGIS
BARBOSA ARAUJO (sub judice, Processo nº 5071181.52.2020.8.09.0000).

1.2 DOS CANDIDATOS AUSENTES

1.2 Candidatos que não compareceram à etapa de investigação social, e estão, portanto, eliminados do
concurso público, por ordem de número de inscrição.

1.2.1 Cargo: Agente de Segurança Prisional (Código 201). 249141981

1.3 DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS CONTRAINDICADOS.

1.3.1 Os candidatos que fizeram a entrega da documentação relativa à etapa de investigação social e que não
constam na relação divulgada nos subitens 1.1 e 1.2 foram considerados não recomendados nessa etapa.

1.3.2 O candidato poderá visualizar o motivo da sua não recomendação por intermédio do Ambiente do
Candidato, no endereço eletrônico http://www.iades.com.br, qualquer dúvida entrar em contato através do e-
mail concurso.aspgo@iades.com.br ou através do e-mail cac@iades.com.br.

2 DOS RECURSOS

2.1 O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da etapa de investigação social
disporá de 3 (três) dias úteis para fazê-lo, contados a partir desta publicação no site, através do e-mail
cac1@iades.com.br.

2.2 Não serão aceitos recursos diferentes do estabelecido no subitem 2.1 deste edital e(ou) protocolados fora
dos prazos estipulados neste e nos editais. Não serão aceitos recursos enviados via postal, via fax, por correio
eletrônico e(ou) qualquer outro meio via internet.

BRUNO MAGALHÃES D’ABADIA

Secretário de Estado de Administração

GOIANIA, 28 de agosto de 2020.

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES D ABADIA, Secretário (a) de
Estado, em 28/08/2020, às 18:55, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?

mailto:cac1@iades.com.br
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000015027882&crc=5849B33E

31/08/2020 SEI/GOVERNADORIA - 000015027882 - Edital

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18947106&infra_siste… 3/3

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000015027882 e o código CRC 5849B33E.

GERÊNCIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
RUA C-135 Lt.3 - Bairro JARDIM AMERICA - CEP 74275-040 - GOIANIA - GO - S/N, Jardim

América (32)3201-9260

Referência: Processo nº 201800005012924 SEI 000015027882

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000015027882&crc=5849B33E